Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2013   |     EDIÇÃO N° 357   |    SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 25 de outubro de 2013     |      PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

DECRETO Nº 055/2013

SÚMULA: “DISPÕE SOBRE ADIAMENTO DO PONTO FACULTATIVO NO DIA DO
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL CONFORME MENCIONA”.

O CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL JOSÉ DE JESUS ISAC NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL;

CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ARTIGO 284 DA LEI MUNICIPAL Nº 029/2003, QUE
DISPÕE SOBRE O ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS

DECRETA

Art. 1º - Fica adiado para o dia 01 de novembro de 2013 o ponto facultativo, que alude o
artigo 284 da Lei Municipal nº 029/2003 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais –
dia do servidor público.
Art. 2º - Os serviços do hospital e limpeza pública terão seu expediente normal.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, EM 25 DE
OUTUBRO DE 2013.

JOSÉ DE JESUS ISAC
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 056/2013

SÚMULA: “DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE BENEFÍCIO PREVIDENCIÁRIO
CONFORME MENCIONA”.

O CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL JOSÉ DE JESUS ISAC NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL;

DECRETA

Art. 1º - Concede pensão por morte ao Sr. Adriano de Camargo, em face do óbito da
servidora inativa Sra. Maria de Fátima da Silva Camargo, ex-detentora de aposentadoria
por tempo de serviço público municipal no Regime Próprio de Previdência Social.
Art. 2º - Fica autorizado o pagamento integral da pensão por morte ao beneficiário viúvo.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
01 de outubro de 2013.
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, EM 25 DE
OUTUBRO DE 2013.

JOSÉ DE JESUS ISAC
Prefeito Municipal

continua....

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2013   |     EDIÇÃO N° 357   |    SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 25 de outubro de 2013     |      PÁGINA: 2

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2013   |     EDIÇÃO N° 357   |    SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 25 de outubro de 2013     |      PÁGINA: 3

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2013   |     EDIÇÃO N° 357   |    SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 25 de outubro de 2013     |      PÁGINA: 4

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.